ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại của bà Phan Thị Luyên

 địa chỉ: Tổ dân phố 1, thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011;

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại;

Xét đơn xin rút khiếu nại đề ngày 15/12/2023 của bà Phan Thị Luyên, địa

chỉ: Tổ dân phố 1, thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân và đề nghị của Giám đốc

Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 5427/STNMT-TTr ngày 20/12/2023

(kèm theo Báo cáo số 01/BC-ĐXM ngày 20/12/2023 của Trưởng Đoàn xác minh

theo Quyết định số 2816/QĐ-UBND ngày 01/11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ việc giải quyết khiếu nại của bà Phan Thị Luyên (căn cước

công dân số: 042158009217, do Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội,

Bộ Công an cấp ngày 30/8/2021); địa chỉ: Tổ dân phố 1, thị trấn Xuân An, huyện

Nghi Xuân.

Bà Luyên khiếu nại việc UBND huyện Nghi Xuân cấp Giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất số AB 182042 ngày 14/12/2006 cho ông Phan Văn Nguyên và bà Nguyễn

Thị Chiến tại thửa đất số 53, tờ bản đồ số 5, Tổ dân phố 1, thị trấn Nghi Xuân (nay là

thị trấn Tiên Điền) làm ảnh hưởng trực tiếp đến quyền và lợi ích hợp pháp của bà

Luyên; bà không nhất trí với nội dung Quyết định giải quyết khiếu nại (lần đầu) số

2118/QĐ-CTUBND ngày 20/6/2023 của Chủ tịch UBND huyện Nghi Xuân.

Nội dung khiếu nại nêu trên của bà Phan Thị Luyên đã được Chủ tịch UBND

huyện Nghi Xuân giải quyết khiếu nại (lần đầu) tại Quyết định số 2118/QĐ-

CTUBND ngày 20/6/2023 nhưng bà không đồng ý, tiếp tục có đơn khiếu nại và

được Chủ tịch UBND tỉnh thụ lý, ban hành Quyết định số 2816/QĐ-UBND ngày

01/11/2023 về việc xác minh nội dung khiếu nại (lần 2) theo quy định pháp luật.

2

Lý do đình chỉ: Người khiếu nại là bà Phan Thị Luyên, địa chỉ: Tổ dân phố

1, thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân tự nguyện rút đơn khiếu nại (đơn rút khiếu

nại đề ngày 15/12/2023).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành;

1. Giao UBND huyện Nghi Xuân:

- Soát xét và xử lý theo quy định của pháp luật đối với 03 Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất: số G 258773, ngày cấp 15/4/1996, được UBND huyện Nghi

Xuân cấp cho ông Phan Đình Nguyên; số G 258779, ngày cấp 15/4/1996, được

UBND huyện Nghi Xuân cấp cho bà Trần Thị Liên; số AB 182042, ngày cấp

14/12/2006, được UBND huyện Nghi Xuân cấp cho ông Phan Văn Nguyên và bà

Nguyễn Thị Chiến.

- Chỉ đạo các phòng, ban liên quan và UBND thị trấn Tiên Điền hướng dẫn

người sử dụng đất kê khai, lập hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo

đúng quy định của pháp luật.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn việc

thực hiện của UBND huyện Nghi Xuân, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và

Môi trường, Tư pháp; Chánh Thanh tra tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Nghi Xuân,

Chủ tịch UBND thị trấn Tiên Điền, Trưởng Đoàn xác minh theo Quyết định số

2816/QĐ-UBND ngày 01/11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh; bà Phan Thị Luyên

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thanh tra Chính phủ;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban NC, UBKT, VP - Tỉnh ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Huyện ủy Nghi Xuân;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, NC, NL, TCD1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Hồng Lĩnh

		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2023-12-27T16:10:51+0700

		honglinh.dbnd@hatinh.gov.vn
	2023-12-27T16:42:28+0700

		2023-12-28T09:00:40+0700

		2023-12-28T09:00:41+0700

		2023-12-28T09:00:42+0700